Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0052/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

As Vereadoras que este subscreve, vêm respeitosamente requerer que, após
ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE RECUPERAÇÃO DA RUA 7 DE SETEMBRO A PARTIR DO FINAL DO
ASFALTO.

É dever do poder público investir em infraestrutura e, nesse sentido, solicitamos
a realização de obras para melhorar a situação da rua em questão. Além disso, destaca-
se a importância da via para o fluxo de veículos e pedestres, que se torna ainda mais
evidente em períodos de chuva.

Por esses motivos, é necessário que a Prefeitura de Abreulândia priorize a
recuperação da Rua 7 de Setembro, atendendo às necessidades e demandas dos cidadãos,
garantindo assim uma melhor qualidade de vida para a população e contribuindo para o
progresso do município.

Diante do exposto, solicitamos dos pares a aprovação do requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 15 dias do mês de março de 2023

MÔNICA FIGUEIREDO
Vereadora

REGIANE ABREU
Vereadora